



Poseł PiS o „niebotycznej kwocie” z Funduszu Odbudowy. Radny: W Iławie te środki są potrzebne jak woda rybom

data aktualizacji: 2021.04.30



Teoretycznie, uśredniając, nawet 200 mln złotych rocznie tylko dla powiatu iławskiego - to podany dzisiaj w Iławie przez posła PiS Zbigniewa Babalskiego przykład ilustrujący skalę Funduszu Odbudowy. Lokalni samorządowcy wymieniali, na co ich zdaniem - lokalnie - należałoby środki z tego obfitego źródła przeznaczyć.

"Gorącemu tematowi" Funduszu Odbudowy, którego uruchomienie zależy od wtorkowego głosowania w Sejmie, była poświęcona dzisiejsza konferencja prasowa w Iławie posła PiS Zbigniewa Babalskiego.

Podczas spotkania z dziennikarzami nad Małym Jeziorakiem w centrum miasta parlamentarzyście towarzyszyli radni - przedstawiciele lokalnych samorządów.

- Samorządy krzyczą, że są pomijane w konsultacjach, w dyskusjach. Tutaj w Iławie pokazujemy, że jest to nieprawda - mówił poseł Zbigniew Babalski. - We wtorek

czeka nas jedna z ważniejszych w tej kadencji decyzji, czyli przyjęcie bądź też nie, ustawy upoważniającej pana prezydenta do ratyfikacji decyzji Rady Unii Europejskiej, czyli podpisania umowy międzynarodowej bardzo wysokiej rangi. Mam nadzieję, że wtorek będzie dobrym dniem dla Polaków i dla Polski i umowa międzynarodowa, którą my przyjmujemy, będzie podpisana przez pana prezydenta.

Poseł kontynuował, że z Funduszu Odbudowy ma trafić do Polski 770 mld zł.

- Ogromne pieniądze. Oczywiście upraszczam, ale gdybyśmy to podzielili na 7 lat, to sam powiat ławski rocznie dostawałby ponad 200 milionów złotych. Niebotyczna kwota i praktycznie nie do przerobienia. Jestem przekonany, że ustawę o zasobach przyjmujemy i w konsekwencji prezydent ją podpisze. Pierwsze pieniądze mogą się pojawić w Polsce na przełomie czerwca i lipca tego roku - powiedział Zbigniew Babalski.

Poseł zapowiedział też wystąpienia lokalnych samorządowców, którzy zaproponowali inwestycje, które na naszym terenie, ich zdaniem, należałoby zrealizować ze środków Funduszu Odbudowy.

- To są ogromne pieniądze, które są potrzebne na szpital, na drogi, na oświatę, na rozwój przedsiębiorczości, na ochronę środowiska - wymieniał jako pierwszy radny Rady Powiatu Ławskiego Piotr Jackowski. - Walczymy i liczymy, że jak najszybciej te środki zostaną uruchomione.

- W mieście te środki są potrzebne jak woda rydom. Potrzebujemy budować nową szkołę na osiedlu

Piastowskim w Iławie - głos zabrał Andrzej Rykaczewski, radny miejski. - **Musimy zadbać o to, aby udroźnić Iławę poprzez budowę wiaduktów oraz remonty i budowę nowych dróg do terenów inwestycyjnych. Na remont czeka stadion miejski. Te pieniądze są bardzo potrzebne, liczymy na to, że ta ustawa zostanie pozytywnie przegłosowana i będziemy mogli się starać o te pieniądze.**

- **W naszej gminie są bardzo potrzebne te środki, na drogi, na infrastrukturę, na przepompownię, na kanalizację, na oczyszczalnię ścieków. Potrzeba na to wielu milionów, a naszego miasta na to nie stać** - przedstawił głos z Gminy Susz radny tego samorządu Ryszard Goik.

- **Przejazd kolejowy przy tzw. białym kościele i wyjazd w stronę Kisielic** - to dwie bolączki, wymagające interwencji, wymienione przez kolejnego radnego powiatowego Henryka Witkowskiego. - **Moją osobistą bolączką jest to, że ścieżki rowerowe w Iławie i na terenie powiatu iławskiego są bardzo niestarannie wykonane. Przez wysokie krawężniki każdy wjazd i zjazd ze ścieżki wiążą się z bardzo dużymi wstrząsami.**

Poseł zakończył, podkreślając, iż ma nadzieję, że środki nie będą przez samorządy wydatkowane na inwestycje "absurdalne". Dla Zbigniewa Babalskiego przykładem takiego przedsięwzięcia są Termy Warmińskie.

- **100 milionów złotych wydanych na Termy Warmińskie, które po 5 latach idą pod młotek, do sprzedaży** - mówił parlamentarzysta.

Jakie środki z Funduszu Odbudowy faktycznie trafią do powiatu ławskiego i jakie inwestycje dzięki temu będą mogły realizować lokalne samorządy - na te informacje jeszcze musimy poczekać.

Red. kontakt@infoilawa.pl.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64253-posel-pis-o-niebotycznej-kwocie-z-funduszu-odbudowy-radny-w-ilawie-te-srodky-sa-potrzebne-jak-woda-rybom>